
KRPH-75156-10/ČJ-2018-0500NE-VZ

RÁMCOVÁ DOHODA
na ,,Dodávky originálních náhradních dílů pro osobní vozidla značky Volkswagen/Audi"

Článek I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Odběratel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Zastoupený:

lČ: 75151545
DIČ: CZ75151545
Bankovní spojení:
č.ú.:
Tel:
Email:
Datová schránka: urnai6d
Zást. pro věci tech.

E-mail:

2. Dodavatel:
Sídlo:
zastoupený:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
č.ú.:
Tel:
Email:
Datová schránka:

Porsche Česká republika s.r.o.
Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 - Jinonice

25654012
CZ 25654012

adwce5h

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 58399

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. o
zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) a dle § 1724 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský
zákoník"), tuto rámcovou dohodu na

,,Dodávky originálních náhradních dílů pro osobní vozidla značky VoIkswagen/Audi "
(dále jen ,,rámcová dohoda")

Článek ll.
UČEL RÁMCOVÉ DOHODY

Účelem této rámcové dohody je zabezpečit plynulé zásobování odběratele originá|nimi náhradními díly
pro vozidla výrobní značky Volkswagen/Audi k zajištěni plynulých oprav služebních dopravních
prostředků v autorizovaném servisu, jehož je odběratel provozovatelem.

l



Článek III.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

1. Předmětem rámcové dohody je stanoveni podmínek, platných pro dodávky originálnIch
náhradních dílů, jejichž podrobná specifikace a předpokládaný rozsah a objem je uveden v ČI. lV.
této rámcové dohody. Jedná se o dodávku originálních náhradních dílů pro osobní vozidla výrobni
značky: Volkswagen Transportér, Golf, Bora, Passat, Crafter, LT, Amarok, Polo, Tiguan, Tuareg,
Caddy pro osobní vozidla značky Audi A4, A6, AB.

2. Při zadáváni veřejné zakázky na základě této rámcové dohody bude odběratel postupovat v
souladu s §134 zzvz, tj. jednotlivé dodávky originá|ních náhradních dílů budou realizovány
průběžně dle potřeb odběratele, postupem podrobně uvedeným v článku V. této rámcové dohody.

Článek IV.
PODROBNÁ SPECIFIKACE A PŘEDPOKLÁDANÝ ROZSAH A OBJEM PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Dodavatel se touto rámcovou dohodou zavazuje dodat odběrateli originální náhradní díly v
předpokládaném rozsahu, objemu a specifikaci uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody
,,Seznam originálnIch náhradních dílů" a to v souladu s odst. 2 tohoto článku. Předmětem dodávek
na základě této rámcové dohody budou i modifikované náhradní díly, jejichž specifikace je uvedena
v odst. 4 tohoto článku.

2. Definice pojmu ,,Originální náhradní díly"

Odběratel stanovil níže uvedenou definici pojmu ,,OriginálnI náhradní díly" na základě tzv. blokové
výjimky dle Nařízeni komise (EU) č. 461/2010 ze dne 27. května 2010 o použiti ČI. 101 odst. 3
Smlouvy o fungování Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě v
odvětvi motorových vozidel (dále ,,Bloková výjimka"). Bloková výjimka stanoví definici originálních
náhradních dílů a dílů odpovídajÍcÍ kvality, resp. je tato definice obsažena v ČI. 3) bod 26) Směrnice
2007/46/ES o Schválení typů vozidel a přívěsů a zmíněna v ČI. 19 Pokynů k blokové výjimce pro
motorová vozidla. OriginálnImi náhradními díly se rozumí pouze takové náhradní díly, které mají
stejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž motorového vozidla a které jsou vyrobeny podle
specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu komponentů nebo
náhradních dílů pro dotyčné osobní vozidlo. Zahrnuty jsou náhradní díly, které jsou vyráběny na
stejné výrobní lince jako tyto komponenty.
Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že předmětem dodávky jsou také náhradní díly, které
se považuji za originálni náhradní díly, pokud výrobce dílů potvrdí vydaným osvědčením výrobce
vozidla, že takové náhradní díly odpovIdají kvalitě komponentů používaných pro montáž dotyčného
osobního vozidla anebo byly vyrobeny dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla.
Definice originálních náhradních dílů zahrnuje náhradní díly vyráběné výrobcem vozidel, vyráběné
pro výrobce vozidel (vC. náhradních dílů vyráběných na stejné výrobní lince), dále pak také náhradní
díly vyráběné dle specifikací a výrobních standardů výrobce vozidla. Odběratel stanovuje, že pIati
presumpce originálního náhradního dílu, když výrobce vozidel potvrdí, že byl vyroben dle
specifikace a výrobních standardů výrobce vozidel.
Tzv. díly odpovídajÍcĹ kvality dle Blokové výjimky se rozumí náhradní díly vyráběné výrobcem dílů,
který je kdykoliv schopen vydat osvědčení, že tyto díly dosahuji kvality dílů použitých či používaných
při montáži nových motorových vozidel.
Dodavatel nesmí dodávat jiné než touto rámcovou dohodou specifikované náhradní díly, tzn.
dodavatel nesmí nabízet díly, které nejsou považovány za originální náhradní díly. (Pro účely této
rámcové dohody dále jen ,,zboží").

3. Příloha č. 1 této rámcové dohody ,,Seznam originá|nich náhradních dílů" obsahuje seznam
originálnIch náhradních dílů, které byl odběratel schopen k datu zahájení zadávacího řízeni
konkrétně sortimentně specifikovat a stanovit jejich předpokládaný rozsah a objem. Smluvní strany

2



se výslovně dohodly, že se jedná pouze o předpokládaný objem a rozsah předmětu plnění s tím, že
skutečný objem a rozsah předmětu plnění závisí na skutečných potřebách odběratele, které budou
průběžně realizovány dle ČI. V. této rámcové dohody.

4. Definice pojmu ,,Modifikované náhradní díly"

Náhradní díly, které se postupně neustále vývÍjejÍ a modernizuji a mohou být v průběhu trvání
rámcové dohody nahrazeny novými náhradními díly, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této
rámcové dohody ,,Seznam originá|nich náhradních dílů", přičemž plní stejnou technickou funkci, účel
použiti a jsou obdobné kvality jako náhradní díly uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody,
definujeme pro účely této rámcové dohody jako ,,Modifikované náhradní díly". Vždy se však musí
jednat o originálnI náhradní díly v souladu s odst. 2 tohoto článku.
V případě, že dodavatel nabídne odběrateli modifikované náhradní díly, má se za to, že se jedná o
smluvně sjednané náhradní díly na základě této rámcové dohody (Pro účely této rámcové dohody
dále jen ,,zboží").

Článek V.
POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLUV

1. Jednotlivé objednávky pro dodávky zboží na základě této rámcové dohody budou realizovány v
souladu s § 134 ZZVZ postupem bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody, a to
průběžně dle aktuálních potřeb odběratele na základě písemné objednávky odběratele formou
stanovenou v odst. 2 tohoto článku a potvrzením této objednávky dodavatelem formou stanovenou
v odst. 3 tohoto článku.

2. Odběratel vystaví objednávku v písemné formě, v datové podobě dle katalogového čísla náhradního
dílu v objednávkovém systému dodavatele s ,,on-line" přístupem.

3. Dodavatel potvrdí objednávku odběratele v aktuálním čase prostřednictvím on-line objednávkového
systému dodavatele.

4. Každá objednávka bude obsahovat:
, l číslo a datum vystavení objednávky
[' zboží určené podle druhu za pomoci stanoveného katalogového čísla
[j množství požadovaného zboží

5. Smluvní strany se dohodly, že za odběratele jsou oprávněny vystavovat objednávky pan
přičemž tyto osoby jsou zmocněny také k převzetí zboží v místě

plnění a k uplatnění odpovědnosti za vady. Telefonický kontakt na výše uvedené osoby je
Odběratel je oprávněn tyto osoby písemně měnit. Tato změna je platná od okamžiku, kdy je

doručena dodavateli.

6. Odběratel si vyhrazuje možnost objednáni zboží dle identifikačního čísla vozidla (VIN vozidla).

7. Dodavatel je povinen zabezpečit přijimánI objednávek zboží v pracovní dny do 18:00 hodin.

Článek VI.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. Dodavatel je povinen dodat zboží, které bylo objednáno v souladu s ČI. V. odst. 7, této rámcové
dohody, od 6:00 do 8:00 hodin nás|edujÍcÍho pracovního dne. Pracovním dnem se přitom rozumí po-
pá v každém kalendářním týdnu, pokud nejde o státem uznaný svátek.

3



2. V případě, že dodavatel nedodá zboží dle odstavce 1. tohoto článku, jedná se o nedostupné zboží.
Nedostupné zboží může během jednoho kalendářniho měsíce dosáhnout 2% z celkového počtu
objednaného zboží v daném kalendářním měsíci. Toto nedostupné zboží musí být dodáno
nejpozději do 60-ti dnů od objednáni.

1. Místem plněni je Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje - automobilní oddělenI, Říční
1080, 500 02, Hradec Králové 2.

2. Smluvní strany se dohodly, že dodání zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě plněni
uvedeném v odst. 3 tohoto článku. Náklady a nebezpečí spojené s dopravou zboží do místa plnění
nese dodavatel.

5. Zboží bude dodáno vždy dle katalogového čísla a dle výrobcem předepsaných náhradních dílů dle
výbavy vozidla (VIN vozidla).

6. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství uvedeném v objednávce, bez vad, ve standardní
jakosti a balení.

7. Dodavatel se zavazuje ke zpětnému odběru nepoužitého zboží za jejich pořizovací cenu.

8. V případě, že bude dodáno větší, než objednané množství zboží, a toto zboží bude vráceno zpět
dodavateli, není odběratel povinen uhradit cenu zboží dodaného nad rámec objednávky.

9. Dodavatel je
technickými
ustanovení
prohlášeny
technických
předpisů.

povinen dodat zboží v souladu s obvyklými technickými podmínkami, specifikacemi a
a uživatelskými standardy. Při dodáni zboží je dodavatel povinen respektovat

příslušných norem EN ČSN nebo jejich části, které byly oprávněným orgánem
za závazné. Veškeré zboží musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších

10. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli prostřednictvím on-line objednávkového systému
dodavatele okamžitě dostupné informace minimálně v rozsahu zajišt'ujÍcÍm:

a) okamžité potvrzení doručení objednávky
b) informace o modifikovaných náhradních dílech, případných záměnách při montáži na vozidlo
C) informace o vyměněných náhradních dílech, informace o stavu řešeni reklamaci
d) informace o nedodaném zboží

11. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel ve svém on-line objednávkovém systému k objednávání a
dodávání zboží zachová logistiku katalogových čísel náhradních dílů výrobce vozidla -
elektronického katalogu náhradních dílů ,,ETKA" v aktuální verzi.

12. Dodavatel je povinen dodávané zboží označit formou skladového štítku s nás|edujÍcÍmi údaji:

a) katalogové číslo zboží
b) název zboží
C) číslo dodacího listu, z kterého je zboží vyskladněno
d) celkový počet dodaných kusů

13. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven dodací list, který bude
obsahovat minimálně tyto údaje:

l l číslo objednávky a datum jejího vystavení
[ ] zboží určené podle druhu za pomoci stanovených katalogových čísel
n množství dodaného zboží

4



li datum a čas dodání zboží

14. Dodací list bude vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží odběratel a jeden obdrží
dodavatel.

Článek VIl.
CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Jednotkové ceny jednotlivých originálnIch náhradních dílů jsou stanoveny na základě nabídkových
cen, které dodavatel v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody, zpracované ve formě
oceněné přílohy č. 1 této rámcové dohody ,,Seznam originá|njch náhradních dílů".

2. Jednotkové ceny jednotlivých originálnIch náhradních dílů, uvedených v příloze č. 1 této rámcové
dohody ,,Seznam originálnIch náhradních dílů" jsou stanoveny jako maximální po celou dobu trvání
rámcové dohody a zahrnuji veškeré náklady spojené s koupi zboží vC. dopravy do místa plnění,
balného a jiných poplatků a je cenou nejvýše přípustnou, kterou lze překročit pouze při změně
zákonné sazby DPH a v případech uvedených v ČI. VII. odst. 5 této rámcové dohody.

3. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že kupní cena stanovená pro jednotlivé objednané zboží bude v
době dodáni zboží v souladu s platnými právními předpisy upravujÍcÍmi cenovou tvorbu v České
republice. Dodavatel dále prohlašuje, že cena, za kterou bude zboží dodáno, nebude méně příznivá,
než cena, za kterou bude ve stejné době nabízet stejné zboží v podobném množství ostatním
zákazníkům, včetně případných slevových akcí, speciálnIch bonusů, cenových výhod apod. Na
základě těchto skutečnosti, se cena uvedená v příloze č. 1 této rámcové dohody ,,Seznam
originálnich náhradních dílů" snižuje bez nutnosti další dohody smluvních stran, resp. odběrateli
vzniká v příslušném rozsahu pro dodání zboží na základě konkrétní objednávky nárok na poskytnutí
slevy oproti ceně uvedené v příloze č 1 ,,Seznam originálních náhradních dílů" této rámcové dohody,
a to automaticky na základě shora uvedených skutečností. U ,,Modifikovaných originálnIch
náhradních dílů", specifikovaných v čI. iv. odst. 4 této rámcové dohody dodavatel garantuje, že cena
za toto zboží v žádném případě nepřekročí cenu v místě a čase obvyklou. Cena, za kterou bude
zboží dodáno, nebude méně příznivá, než cena, za kterou bude ve stejné době nabízet stejné zboží
v podobném množství ostatním zákazníkům, včetně případných slevových akcí, speciálních bonusů,
cenových výhod apod.

4. Od ceny zboží se dodavatel zavazuje odečíst odběrateli slevu, na kterou mu vznikl na základě shora
uvedených ustanovení této rámcové dohody nárok, a to i pokud odběratel dodavatele k odečtení
slevy nevyzve či nevyčish její konkrétní výši. Dodavatel odpovídá za to, že sleva byla vyčíslena
správně.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy ,,Index cen průmyslových výrobců - meziroční" dle
Českého statistického úřadu (Úroveň klasifikace: CL 293, Odvětví: Díly a přÍs|ušenstvi pro motorová
vozidla) vzrostou za kalendářní rok v průměru o vÍce jak 5 procentních bodů, změní se ceny ve
stejném směru a rozsahu zvýšením přIsIušného počtu procentních bodů. V takovémto případě
oznámí písemně dodavatel tuto skutečnost odběrateli a dodavatel zvýší ceny s 15-ti denním
odkladem ode dne oznámení odběrateli. Tím není dotčeno ustanovení v bodě 3 tohoto článku.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy ,,Index cen průmyslových výrobců - meziroční" dle
Českého statistického úřadu (Úroveň klasifikace: CL 293, Odvětvi: Díly a přÍs|ušenstvi pro motorová
vozidla) klesnou v průměru o vÍce jak 5 procentních bodů, změní se ceny ve stejném směru a
rozsahu snížením příslušného počtu procentních bodů. V takovémto případě oznámi písemně
dodavatel tuto skutečnost odběrateli a dodavatel sníží ceny s 15-ti denním odkladem ode dne
oznámeni odběrateli.

7. Cena bude zaplacena na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem po převzetí zboží
odběratelem dle potvrzeného dodacího listu, který bude tvořit přílohu daňových dokladů.

5



8. Daňové doklady (dále rovněž faktury) vystavené dodavatelem musí mít náležitosti dle § 29 odst. 1
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce 30-ti kalendářních dnů ode dne doručeni
faktury odběrateli na doručovací adresu: Krajské ředitelstvI policie Královéhradeckého kraje,
automobi|ní oddělení, ŘÍčnÍ 1080, Hradec Králové 2, 500 02.

10. Platby budou uskutečňovány bankovním převodem. Kupní cena se považuje za uhrazenou
okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu odběratele ve prospěch dodavatele.
Pokud odběratel uplatní právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
odběratel povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předání zboží po
odstraněni vady odběrateli začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

11. Odběratel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

12. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V
takovém případě není odběratel v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

Článek VIII.
VADY ZBOŽÍ

1. Dodavatel je povinen dodat zboží v množství a kvalitě dle článku lV. této rámcové dohody
konkretizované jednotlivými objednávkami dle ČI. V. této rámcové dohody při dodržení obchodních
podmínek sjednaných v této rámcové dohodě.

2. Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v bodě 1. tohoto článku, jedná se o vady plnění. Odběratel
je povinen reklamovat vady zboží bezodkladně po jejich zjištění.

3. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. občanského
zákoníku.

4. Dodavatel je povinen předat odběrateli zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve
smyslu § 1920 občanského zákoníku.

5. Odběratel je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto
rámcovou dohodou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
zodpovědná za převzetí zboží důvody odrrňtnuti převzetí uvede na dodacím listě. V případě dodáni
zboží se zjevnými vadami je odběratel oprávněn vrátit zboží dodavateli do 5-ti dnů od převzetí.
Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese dodavatel. Termín dodáni náhradního
zboží je 5 dní ode dne, kdy odběratel odmítl převzít zboží.

6. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje odběratel dodavateli písemně (poštovni styk,
elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany odběratele řešeny zástupcem
odběratele, uvedeného v ČI. l. dost. 1 této rámcové dohody a dále panem

telefonické spojeni Odběratel je oprávněn tyto osoby
písemně měnit.

7. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného zboží) nese
dodavatel. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů
od doručeni reklamace odběratele.

6



Článek lX.
ZÁRUČNÍ LHŮTA

1. Dodavatel ručí za kvalitu zboží dodávaného na základě této rámcové dohody po dobu 24 měsíců od
data předání zboží odběrateli, nestanoví-li výrobce dodaného zboží záruční dobu jinak.

2. Záruční doba se u zboží, které bylo předmětem reklamace ze strany odběratele, prodlužuje o dobu,
která uplynula od předložení reklamace do odstraněni vady.

Článek X.
VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

1. Odběratel nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od dodavatele.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na odběratele okamžikem převzetí zboží od dodavatele.

Článek XI.
POVINNOST MLČENLIVOSTI

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plnění této rámcové dohody získá od odběratele nebo o odběrateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu odběratele žádné třetí osobě ani
je použit v rozporu s účelem této rámcové dohody, ledaže se jedná
- o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
- o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

2. Dodavatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se
budou podílet na dodání zboží odběrateli na základě této rámcové dohody.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží na základě této
rámcové dohody, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této rámcové dohody.

Článek XII.
SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

1. Odběratel je oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši:

a) 1 000,00 kč při zjištění dodání vadného náhradního dílu, a to za každý zjištěný případ

b) 1 000,00 Kč v případě prodlenI s vyřízením reklamace v souladu s ČI. VIII. této rámcové dohody a to
za každý případ a každý započatý kalendářní den prodlení

c) 5 000,00 Kč v případě nedodání nedostupného zboží v termínu dle ČI. VI. odst. 2 této rámcové
dohody. Tim není dotčena smluvní pokuta uvedená v odst. 1 písm. g) a h) tohoto článku.

d) 50 000,- KČ při škodě či havárii na vozidle zapříčiněné vadným náhradním dilem dodavatele, a to za
každý zjištěný případ.

e) 5 000,- Kč při neprovozuschopnosti vozidla zapříčiněné vadným náhradním dilem dodavatele, a to
za každý zjištěný případ



f) 10 000,- Kč při nedo|oženi prohlášeni o shodě náhradního dílu dodavatele, k němuž bylo pro
prohlášeni o shodě odběratelem vyžádáno, a to za každý případ (ČI. Xlll. odst. 1 této rámcové
dohody).

g) 1 000,00 kč za každý započatý den prodlení s dodáním nedostupného zboží a za každý nedodaný
kus zboží, jehož cena činí 500,- KČ a vÍce. Smluvní pokuta se hradí pouze v případě překročení
povolené nedostupnosti zboží v průběhu jednoho kalendářního měsíce o 2 % a vÍce z celkového
množství počtu objednaného zboží

h) 500,00kč za každý započatý den prodlenI s dodáním nedostupného zboží a za každý nedodaný kus
zboží, jehož cena činí méně než 500,- KČ. Smluvní pokuta se hradí pouze v případě překročení
povolené nedostupnosti zboží v průběhu jednoho kalendářního měsíce o 2 % a vÍce z celkového
množství počtu objednaného zboží

i) 50 000,- Kč v případě, že dodavatel nedoložI odběrateli, že dodaný náhradní díl je originálnIm
náhradním dilem dle definice uvedené v ČI. lV této rámcové dohody, v rozporu s ČI. XIII, odst. 2 této
rámcové dohody, a to za každý jednotlivý kus náhradního dílu, nikoliv jen za druh náhradního dílu

j) 1 000,00 Kč, jestliže dodavatel poruší jakoukoliv povinnost mlčenlivosti, a to za každé jednotlivé
porušeni povinnosti.

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý, den
prodlení.

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění u povinné strany.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
ani povinnost dodavatele řádně dodat zboží.

5. Za podstatné porušeni této rámcové dohody dodavatelem, které zakládá právo odběratele na
odstoupení od této rámcové dohody, se považuje zejména
a) neodstranění vad zboží či nedodáni náhradního zboží ve lhůtě stanovené touto rámcovou
dohodou;
b) porušeni jakékoli povinnosti dodavatele podle této rámcové dohody

6. Odběratel je dále, mimo jiné, oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni řIzeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku,
pokud to právní předpisy umožňuji;
b) insdvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě
nákladů insolvenčnIho řÍzení;
C) dodavatel vstoupí do likvidace,
d) dodavatel nedodá zboží bez vad podle záručních podmínek

7. Dodavatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlenI s
úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této rámcové dohody po dobu delší než 30
kalendářních dni.

8. Účinky každého odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této rámcové dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od rámcové dohody se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

8



Článek XIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že ke každému náhradnímu dílu, který bude při plněni na základě této
rámcové dohody dodán odběrateli, je dodavatel povinen doložit do 24 hodin na požádáni prohlášenI
o shodě předmětného náhradního dílu.

2. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen na požádáni do 1 měsíce doložit odběrateli, že
dodaný náhradní díl je originálnIm náhradním dílem dle definice uvedené v ČI. lV. této rámcové
dohody, a to nejlépe písemným prohlášením výrobce daného náhradního dílu nebo jiným vhodným
způsobem.

3. Odběratel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v rámcové dohodě včetně ceny zboží.

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v
záhlaví rámcové dohody.

5. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu odběratele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu.

6. Dodavatel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této rámcové dohody uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni poslední
části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této rámcové dohody, a to zejména
pro účely kontroly oprávněnými kontro|ními orgány.

7. Dodavatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Dodavatel je povinen upozornit odběratele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této rámcové dohody.

Článek XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Jedná se o uzavření rámcové dohody s platností od uzavřeni rámcové dohody (od data podpisu
rámcové dohody oběma smluvními stranami) a účinnosti od data zveřejněni rámcové dohody
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) na dobu tři let. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejněni rámcové dohody v registru smluv zajistí objednatel.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této rámcové déhodě, se řIdí
přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci rámcové dohody
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
přIslušnými obecnými soudy.

4. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží dodavatel a dva
obdrží odběratel. NedIlnou součástí této rámcové dohody je Příloha č. 1 ,,Seznam originálnIch

C)



náhradních dílů" je v elektronické podobě uložena na datovém nosiči CD/DVD ve čtyřech kopiích, z
nichž dva obdrží dodavatel a dva obdrží odběratel.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto rámcovou dohodou uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této rámcové dohody rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této rámcové dohodě své podpisy.

Příloha č. l: ,,Seznam originá|ních náhradních dílů"

V Hradci Králové V Praze

Za odběratele Za dodavatele

Digitálně podepsal Digitally signedby Mag. Franz

10


